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MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË 

      Tiranë më 06.04.2018 

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 06.04.2018, shqyrtoi dhe u 

shpreh për çështjet si më poshtë: 

 

1. Mbi miratimin e kërkesës së shoqërisë OSHEE sh.a për miratimin e marrëveshjeve për 

sigurimin e shërbimit të shpërndarjes së energjisë elektrike që ka nënshkruar kjo shoqëri 

me shoqëritë e licencuara në aktivitetin e furnizimit me energji elektrike “GSA” sh.p.k 

”AES” sh.p.k dhe “NOA Energy Trade” sh.p.k.   

2. Në lidhje me miratimin e “Rregullave Operacionale për Furnizuesin e Mundësisë së 

fundit   të Gazit Nartyror.  

3. Në lidhje me miratimin e “Rregullave për Sigurimin e Aksesit të palëve të treta në 

Sistemin e Transmetimit dhe Transparencën në Sektorin e Gazit Natyror. 

4. Në lidhje me heqjen e licencës së shoqërisë “Erald Energjitik” sh.p.k, me nr. 162, Seria 

PV11K, miratuar me vendimin e bordit nr. 91, datë 26.09.2011, për prodhimin e 

energjisë elektrike nga Hec–et  “Shëmri” dhe “Mgullë”.  

5. Mbi licencimin e shoqërisë “Favina 1” sh.p.k., në aktivitetin e Prodhimit të Energjisë 

Elektrike nga Hec “Voskopojë“. 

6. Mbi kërkesën e shoqerisë Rej Energy sh.p.k për shtyrje të afatit të vendimarrjes. 

 

 

 

 

KRYETARI  

       Petrit AHMETI 
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